
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건축과

부서: 건축과
정책: 도시디자인 구현 및 건전한 건축행정 구현
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

건축과 2,784,459 1,712,328 1,072,131

국 530,000 530,000 0

시 306,500 235,000 71,500

구 1,947,959 947,328 1,000,631

도시디자인 구현 및 건전한 건축행정 구현 2,393,416 1,554,966 838,450

국 530,000 530,000 0

시 306,500 235,000 71,500

구 1,556,916 789,966 766,950

옥외광고물 관리 193,316 121,666 71,650

시 71,500 0 71,500

구 121,816 121,666 150

불법광고물 정비 177,846 106,196 71,650

시 71,500 0 71,500

구 106,346 106,196 150

203 업무추진비 1,000 850 150

03 시책추진업무추진비 1,000 850 150

○시책업무 추진 1,000 850 150

401 시설비및부대비 71,500 0 71,500

시 71,500 0 71,500

01 시설비 71,500 0 71,500

○현수막 지정게시대 설치(성립전)
71,500 0 71,500

시 71,500 0 71,500

도시경관 조성 1,043,280 526,730 516,550

국 500,000 500,000 0

구 543,280 26,730 516,550

도시디자인 43,280 26,730 16,550

201 일반운영비 41,480 25,080 16,400

02 공공운영비 25,500 9,100 16,400

○공공조형물 전기요금 19,400 3,000 16,400

203 업무추진비 1,000 850 150

03 시책추진업무추진비 1,000 850 150

○시책업무추진 1,000 850 150

사회문제해결을 위한 디자인 1,000,000 500,000 500,000

국 500,000 500,000 0

구 500,000 0 500,000

301 일반보전금 60,000 0 60,000

14 기타보상금 60,000 0 60,000

○총감독사례비 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 940,000 500,000 440,000

국 500,000 500,000 0

구 440,000 0 440,000

01 시설비 940,000 500,000 440,000

1,000,000원

71,500,000원

19,400,000원

1,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건축과
정책: 도시디자인 구현 및 건전한 건축행정 구현
단위: 도시경관 조성 (단위:천원)

○안전디자인을 접목한 전통시장 시범사업
940,000 500,000 440,000

국 500,000 500,000 0

구 440,000 0 440,000

건축행정 건실화 1,156,820 906,570 250,250

국 30,000 30,000 0

시 235,000 235,000 0

구 891,820 641,570 250,250

일반건축민원 인허가 처리 56,080 55,830 250

203 업무추진비 1,300 1,050 250

03 시책추진업무추진비 1,300 1,050 250

○시책업무추진 1,300 1,050 250

공동주택 지원사업 623,080 373,080 250,000

402 민간자본이전 600,000 350,000 250,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 600,000 350,000 250,000

○공동주택지원사업 자본보조
600,000 350,000 250,000

행정운영경비 174,762 157,362 17,400

인력운영비(건축과) 107,925 94,770 13,155

인력운영비 107,925 94,770 13,155

101 인건비 107,925 94,770 13,155

01 보수 97,101 84,209 12,892

○초과근무수당 97,101 84,209 12,892

◎시간외근무수당
97,101 84,209 12,892

02 기타직보수 10,824 10,561 263

○초과근무수당 10,824 10,561 263

◎시간외근무수당(일반임기제)
5,395 5,264 131

◎시간외근무수당(청경)
5,429 5,297 132

기본경비(건축과) 66,837 62,592 4,245

기본경비 66,837 62,592 4,245

201 일반운영비 22,797 22,392 405

01 사무관리비 22,797 22,392 405

○급량비 15,360 14,592 768

◎특근직원 급식비
15,360 14,592 768

○임차료 2,397 2,760 △363

◎복사기 임차료 2,397 2,760 △363

202 여비 40,800 36,960 3,840

01 국내여비 40,800 36,960 3,840

○관내여비(직원)
38,400 34,560 3,840

940,000,000원

1,300,000원

600,000,000원

12,844원*35시간*18명*12월

12,844원*35시간*1명*12월

12,926원*35시간*1명*12월

8,000원*20명*8식*12월

199,740원*1대*12월

20,000원*20명*8일*12월
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부서: 건축과
정책: 재무활동(건축과)
단위: 보전지출(건축과) (단위:천원)

재무활동(건축과) 216,281 0 216,281

보전지출(건축과) 216,281 0 216,281

국시비보조금 반환 216,281 0 216,281

802 반환금기타 216,281 0 216,281

01 국고보조금반환금 115,494 0 115,494

○지역건축안전센터 운영 집행잔액 반납
5,290 0 5,290

○지역건축안전센터 운영 이자 반납
43 0 43

○화재안전성능보강 지원사업 집행잔액 반납
51,451 0 51,451

○화재안전성능보강 지원사업 이자 반납
392 0 392

○2023년 전세보증금반환보증 보증료 지원사
업 집행잔액 반납 58,024 0 58,024

○2023년 전세보증금반환보증 보증료 지원사
업 이자 반납 294 0 294

02 시ㆍ도비보조금반환금 100,787 0 100,787

○현수막 지정게시대 설치 집행잔액 반납
1,750 0 1,750

○현수막 지정게시대 설치 이자 반납
78 0 78

○2023년 빈집정비사업 집행잔액 반납
3,281 0 3,281

○2023년 빈집정비사업 이자 반납
234 0 234

○화재안전성능보강 지원사업 집행잔액 반납
25,761 0 25,761

○화재안전성능보강 지원사업 이자 반납
196 0 196

○2023년 저소득 장애인 고령자 주거편의 지원
사업 집행잔액 반납 10,728 0 10,728

○2023년 저소득 장애인 고령자 주거편의 지원
사업 이자 반납 327 0 327

○2023년 전세보증금반환보증 보증료 지원사
업 집행잔액 반납 58,024 0 58,024

○2023년 전세보증금반환보증 보증료 지원사
업 이자 반납 294 0 294

○소규모 공동주택 안전점검 이자 반납
114 0 114

5,290,000원

42,120원

51,451,000원

391,600원

58,023,770원

293,190원

1,750,000원

77,090원

3,281,000원

233,690원

25,760,500원

195,900원

10,727,140원

326,330원

58,023,770원

293,190원

113,530원


